PORTARIA Nº 0815, de 22 de maio de 2017

O REITOR da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual

n° 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,

considerando a solicitação da Coordenação do Colegiado do Curso de Química - CCQ,

constante do Processo n° 918089,

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR, sem ônus para esta Instituição, os docentes abaixo

relacionados, todos lotados no Departamento de Ciências Exatas e Naturais – DCEN,

Campus Universitário de Itapetinga, para compor a Comissão com finalidade de proceder

a Reforma da Matriz Curricular dos Cursos de Licenciatura em Química e Química com

Atribuições Tecnológicas:

 DANILO JUNQUEIRA LEÃO, cadastro n°. 72.595.802-1;

 ERNANI LACERDA OLIVEIRA NETO, cadastro n°. 72.593.447-5.

 JANAÍNA SILVA FREITAS PEREIRA, cadastro n°. 72.508.757-9;

 SILMARA ALMEIDA DE CARVALHO, cadastro n°. 72.368.085-0;

 SIMONE ANDRADE GUALBERTO, cadastro n°. 72.441.248-8;

 DANIEL SANTANA OLIVEIRA, cadastro n°. 72.618.695-2;

 DULCINÉIA DA SILVA ADORNI, cadastro n°. 72.438.482-1;

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com

efeitos retroativos a 06/04/2017.

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS

REITOR